nec, si iam habeatur, retinendus. 

Art. III 

§ 1. Vota religiosa solemnia, ab omnibus Monasterii sodalibus vel ab 

una saltem ipsarum classe nuncupata, praecipuam notam efficiunt ex qua 

Monasteria mulierum, non inter Congregationes religiosas sed inter Or

dines regulares iure numerantur (c. 488, 2°). Religiosae autem in his Mo

nasteriis professae omnes, Regularium appellatione in iure, ad normam 

c. 490, veniunt, atque non Sororum sed Monialium proprio nomine vo

cantur (c. 488, 7°). 

§ 2. Monasteria omnia, in quibus vota tantum simplicia nuncupan

tur, votorum solemnium instaurationem impetrare poterunt. Quinimmo, 

nisi prorsus graves obsint rationes, eadem iterum suscipere curabunt. 

§ 3. Solemnes antiquae formulae consecrationis Virginum, quae in 

Pontificali Romano habentur, Monialibus reservantur. 

Art. IV 

§ 1. Severior Monialium clausura, quae pontificia dicitur, firmis sem

per ac pro omnibus Monasteriis iis notis quae eidem quasi naturales sunt, 

duplex in posterum distinguetur : maior et minor. 

§ 2. V Clausura pontificia maior, illa scilicet quae in Codice descri

bitur (cc. 600-602), hac Nostra Apostolica Constitutione plane confirma

tur. Sacra Congregatio de Religiosis, Nostra Auctoritate, declarabit quas 

ob causas dispensatio a clausura maiori concedi possit, ut, rei natura 

incolumi, nostri temporis adiunctis aptius eadem accommodetur. 

2° Clausura pontificia maior, salvo § 3, 3°, in omnibus Monasteriis 

vigere ex regula debet, quae vitam contemplativam unice profitentur. 

§ 3. Io Clausura pontificia minor illa ex antiqua clausura Monialium 

retinebit, illisque sanctionibus defendetur, quae ad ipsius naturalem ra

tionem conservandam ac vindicandam necessaria in Instructionibus 

S. Sedis expresse definiuntur. 

2° Huic pontificiae minori clausurae obnoxia sunt Monasteria Mo

nialium votorum solemnium quae, sive ex instituto sive ex legitima con

cessione, ita ministeria cum extraneis suscipiunt, ut plures religiosae et 

notabilis domus pars habitualiter in haec ministeria incumbant. 
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3° Pariter, saltem huius clausurae praescriptis subiici debent omnia 

et singula Monasteria, etsi unice contemplativa, in quibus vota tantum 

simplicia nuncupantur. 

§ 4. Io Clausura pontificia maior vel minor, necessaria condicio ha

benda est, non solum ut vota solemnia emitti possint (§ 2) sed etiam ut 

illa Monasteria, in quibus vota simplicia nuncupantur (§ 3), ut vera Mo

nasteria Monialium ad normam c. 488, 7° in posterum habeantur; 

2° Si regulae clausurae pontificiae, saltem minoris, observari ple

rumque non possint, vota solemnia quae habeantur adimenda sunt. 

§ 5. Io Clausura pontificia minor, quoad illas praesertim notas in 

quibus a clausura Congregationum vel Ordinum virorum distinguitur, 

observanda est in locis ubi Moniales vota solemnia non nuncupant. 

2° Si autem certo appareat in aliquo Monasterio clausuram saltem 

minorem ex more servari non posse, Monasterium illud in domum vel 

Congregationis vel Societatis mutandum erit. 

Art. V 

§ 1. Ecclesia ad orationem publicam, quae eius nomine, sive in choro 

(c. 610, § 1) sive privatim (c. 610, § 3), Deo funditur, solas Moniales in

ter mulieres Deo sacras deputat; easque ex regula ad normam suarum 

Constitutionum, huic orationi horis canonicis cotidie persolvendae gra

viter obstringit. 

§ 2. Omnia Monialium Monasteria singulaeque Moniales vota so

lemnia vel simplicia professae, Officium divinum in choro ad normam 

c. 610, § 1 et suarum Constitutionum, ubique recitare tenentur. 

§ 3. Iuxta c. 610, § 3 Moniales, quae a choro abfuerunt, si vota solem

nia non nuncupaverint, ad privatam horarum recitationem, nisi aliud ex

presse praescribant Constitutiones (c. 578, 2°), restricte non tenentur ; ta

men non solum Ecclesiae mens est, ut supra diximus (art. IV), ut vota 

Monialium solemnia ubique instaurentur, sed etiam, si ad tempus instau

rari non valeant, ut Moniales vota perpetua simplicia loco solemnium 

professae, pensum Officii divini fideliter absolvant. 

§ 4. Missa conventualis in omnibus Monasteriis Officio diei respon

dens, secundum rubricas, quoad fieri possit celebrari debet (c. 610, § 2). 

Art. VI 

§ 1. Io Monialium Monasteria, secus ac aliae religiosae mulierum do

mus, ex Codice et ad ipsius normam sui iuris sunt (c. 488, 8°). 

2° Antistitae singulorum Monasteriorum Monialium in iure Supe

riores maiores sunt, omnibusque facultatibus donantur quae Superio

ri - ACTA, vol . X V I I I , n. i. - 10-1-1951, 
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ribus maioribus competunt (c. 488, 8°), nisi ex contexu sermonis vel ex 

rei natura aliquae ad viros tantum attineant (c. 490). 

§ 2. Io Ambitus condicionis sui iuris seu autonomiae quam vocant Mo

nasteriorum Monialium et iure communi et iure peculiari definitur. 

2° Tutelae iuridicae, quam ius sive Ordinariis locorum sive Supe

rioribus regularibus quoad singula Monasteria concedit, neque ex hac 

Constitutione neque ex Foederationibus Monasteriorum a Constitutione